w całej Polsce osławione rozwo
dy, uzyskiwane w zborze kalwińskim w Wilnie i w prawosław
nym konsystorzu warszawskim przez osoby, które w tym jedynie
celu odpadły od Kościoła a przystały do herezji lub schizmy.
Nadużycia te powstają na tle łamania przepisów o właściwości
sądów. Jakież to przepisy?

Art. 196 Pr o małż, w redakcji z r. 1891 (Zdanie Rady Pań
stwa 11/23 czerwca 1891. Ros. 80/1891, poz. 873, art. 1) przewi-